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Información General
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Nombre del Solicitante

E-Mail

Sujeto Obligado Instituto Electoral del Estado de Nayarit

fecha limite de respuesta 24/09/2024

Fecha de Respuesta 27/08/2024 13:10:24 PM

Modalidad de Entrega
Electrónico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la PNT

Inofrmacion de Respuesta

Descripción de la Respuesta

Unidad Técnica de Transparencia.

Oficio No.  IEEN-UT-512/2024
Tepic, Nayarit, a 26 de agosto del 2024

Asunto: Respuesta Solicitud de Información
Folio 181192224000146

Usuario: “Sin Nombre”
P r e s e n t e:

En relación a la solicitud de información presentada mediante
Plataforma Nacional de Transparencia y vinculada a este órgano constitucional
autónomo, asignándosele el número de folio 181192224000146 y de conformidad a
lo establecido en los artículos 134,135, 141, 142, 144 y demás relativos y
aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del
Estado de Nayarit, me permito notificar respuesta y manifestar lo siguiente:

En cuanto a lo solicitado: “1. Existe o existieron casos en
que se hayan substanciado procedimientos administrativos sancionadores en
materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios en contra de particulares
(proveedores, postores, licitantes), en caso afirmativo, cual ha sido la
resolución? y proporcionar la resolución correspondiente. 2. Se han instaurado
procedimientos administrativos de responsabilidades en contra de
particulares?, en caso afirmativo cual ha sido su resolución? y proporcionar
la resolución correspondiente. 3. En caso de que se hayan instaurado
procedimientos administrativos sancionadores en contra de particulares,
mencionar si han realizado alguna manifestación respecto a la vulneración del
principio non bis in ídem en su perjuicio?”  (sic)

 Mediante oficio número IEEN/OIC/250/2024, recibido en esta Unidad Técnica en
fecha veintiséis de agosto del presente año, firmado por el Mtro. José Eduardo
González Pacheco, en su carácter de Titular del Órgano Interno de Control del
Instituto Estatal Electoral de Nayarit, informa que:

Me permito hacerle de su conocimiento que, una vez realizada
una búsqueda exhaustiva en los archivos de esta unidad administrativa, no se
localizó ningún expediente relativo a procedimientos administrativos en la
materia del interés del solicitante, ni en contra de particulares desde la
creación de este OIC. (sic)

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E

Lic. Laura Liliana Lyle Bañuelos
Titular de la Unidad Técnica de Transparencia
del Instituto Estatal Electoral de Nayarit

1 2 de



Acuse de Respuesta

Respuesta Solicitud de Acceso a la Información

27/08/2024 13:10:24 PM
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Descripción complementaria de la
Respuesta

Plazos de Respuesta

Solicitud de  Acceso a la Información 20 días hábiles 24/09/2024

Solicitud con prorroga de Acceso a la Información 30 días hábiles 08/10/2024

Disponible Públicamente 5 días hábiles 02/09/2024

No competencia 3 días hábiles 29/08/2024
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